CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 659/2019

Intensificação  de  rondas  da  Guarda
Municipal  no  Terminal  Rodoviário  Alcido
Leonardi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a intensificação de rondas da
Guarda Municipal no Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

O Terminal Rodoviário é um local de grande fluxo de pessoas onde tem
se  notado  a  presença  de  pessoas  mal  intencionadas,  causando  desconforto
principalmente aos passageiros que por ali esperam o seu embarque.

Neste  sentido,  a  solicitação  de  intensificação  de  rondas  da  Guarda
Municipal no local, é de extrema importância, visto que a população que utiliza essa
estrutura tem sentido grande insegurança principalmente durante a noite,  gerando
medo e falta de tranquilidade para a comunidade.

Face ao exposto, no intuito de garantir maior segurança aos cidadãos,
sendo esta uma obrigação do Município, é que se apresenta esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br